ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 55/1999/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 01 tháng 04 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Ban Chỉ  đạo chống sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản trên địa bàn Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ngày 02/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản;

· Căn cứ Công văn số 481/CV/BVNL ngày 18/02/1998 của Bộ Thủy sản về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị 01/1998/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

· Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Công văn số 112/NN-TS ngày 16/03/1999 về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản.
QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1: Nay thành lập Ban Chỉ đạo chống sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản Tỉnh Bình Phước, gồm các ông bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Tấn Hưng - Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Trưởng ban.

2. Ông Văn Văn Hạnh - PGĐ Sở NN & PTNT - Phó Ban trực.

3. Ông Nguyễn Hữu Quân - Chỉ huy phó BCH QS Tỉnh - Ủy viên.

4. Ông Phạm Văn Bé – PGĐ Công an Tỉnh - Ủy viên.

5. Ông Phạm Thế Sương – Giám đốc Sở VH-TT - Ủy viên.

6. Ông Vũ Thành Nam – PGĐ Sở Tài chính - Vật giá - Ủy viên.

7. Ông Lê Xuân Ứng – PGĐ Sở Tư pháp - Ủy viên.

8. Ông Võ Văn Chương – PCT UBND huyện Đồng Phú - Ủy viên.

9. Ông Nguyễn Văn Tính - PCT UBND huyện Bình Long - Ủy viên.

10. Ông Nguyễn Quang Toản – PCT UBND huyện Bù Đăng - Ủy viên.

11. Ông Trương Duy Điểu – PCT UBND huyện Phước Long - Ủy viên.

12. Ông Trương Văn Phúc – PCT UBND huyện Lộc Ninh - Ủy viên.

Mời các ông sau đây tham gia là ủy viên Ban Chỉ đạo :

1. Ông Vũ Văn Bân – PCT UBMTTQ Tỉnh.

2. Ông Lê Hoàng Lâm – Phó Bí thư TT Tỉnh Đoàn.

ĐIỀU 2 :  Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ :

1. Chỉ đạo các ban, ngành trong tỉnh thường xuyên tuyên truyền, giáo dục trên các phương tiện thông tin đại chúng với nhiều hình thức thích hợp để mọi người dân hiểu rõ tác hại của việc sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản.

2. Nghiên cứu đề xuất với UBND Tỉnh có biện pháp hỗ trợ, cho vay với lãi suất ưu đãi đối với các hộ ngư dân nghèo có hoàn cảnh thực sự khó khăn để họ chuyển nghề, từ bỏ nghề cấm.

3. Tổ chức các đợt kiểm tra, truy quét các đối tượng sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép chất nổ, xung điện, chất độc khai thác thủy sản trên địa bàn Tỉnh đặc biệt là một số vùng trọng điểm.

4. Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ là trách nhiệm chung của các ngành, các cấp nhưng vai trò của Chính quyền cấp xã là vô cùng quan trọng, cần giao trách nhiệm cho Chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm chính trong việc thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ở các cấp cơ sở.

ĐIỀU 3 : Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG